
Mandaatbesluit voor recesperiodes van het college van burgemeester en 

wethouders van Nijkerk 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk; 

  

gelet op onder meer de artikelen 160 en 168 van de Gemeentewet 

  

overwegende dat 

er in een recesperiode in beginsel niet wordt vergaderd door het college, maar het uit oogpunt van 

continuïteit van bestuur nodig of wenselijk is dat dan toch namens het college wordt besloten en/of 

gehandeld; 

het daarom wenselijk is om, onverminderd het Algemeen bevoegdhedenbesluit 2018, een mandaat 

aan de (loco) burgemeester vast te stellen voor die gevallen waarin met het handelen van het college 

niet kan worden gewacht of waarin het niet wenselijk is te wachten tot de (eerstvolgende) collegever- 

gadering; 

  

  

  

b e s l u i t : 

vast te stellen 

  

Mandaatbesluit voor recesperiodes van het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk 

Artikel 1: Algemene bepalingen 
1. In dit besluit wordt onder mandaat verstaan: de bevoegdheid om in naam van het college besluiten 

te nemen. 

2. In dit besluit wordt onder het verlenen van mandaat ook verstaan: 

het verlenen van volmacht tot het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen, en; ○ 

○ het verlenen van een machtiging voor handelingen die noch een besluit noch een privaat- 

rechtelijke rechtshandeling zijn. 

Artikel 2: Reikwijdte en voorwaarden mandaat 
1. Het college verleent mandaat voor al zijn bevoegdheden aan de (loco) burgemeester gedurende 

de recesperioden, behalve voor de bevoegdheden waarvoor rechtens geen mandaat kan worden 

verleend of waarvan de aard en strekking zich tegen het verlenen van mandaat verzetten. 

2. Het mandaat kan alleen worden uitgeoefend als de volgende drie situaties zich gezamenlijk 

voordoen: 

○ er is sprake van een periode dat er niet overeenkomstig het reguliere vergaderschema wordt 

vergaderd, te weten het reces; 

○ het is vanuit oogpunt van continuïteit van bestuur nodig of wenselijk dat, gedurende het 

reces, namens het college wordt besloten en/of gehandeld, en; 

○ er kan met het besluiten en/of handelen niet worden gewacht op de eerstvolgende college- 

vergadering dan wel het is – daar waar kan worden gewacht op de eerst volgende college- 

vergadering – vanuit oogpunt van continuïteit van bestuur niet wenselijk om op de eerst 

volgende collegevergadering te wachten. 

3. Het mandaat kan alleen worden uitgeoefend nadat de (loco) gemeentesecretaris positief heeft 

geadviseerd over het handelen namens het college. 

Artikel 3: Informeren college 
1. De (loco)burgemeester doet in de eerstvolgende vergadering van het college na de betreffende 

recesperiode verslag van de op basis van dit mandaat genomen besluiten en verrichtte handelin- 

gen. 

Artikel 4: Inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het gemeenteblad en treedt in werking de dag na bekendma- 

king. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: “Mandaatbesluit voor recesperiodes van het college van 

burgemeester en wethouders van Nijkerk”. 

Nr. 302008 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2022 nr. 302008 4 juli 2022 1 



Aldus besloten in de collegevergadering 

van 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 

de secretaris, 

de heer D.J. van Huizen 

de burgemeester, 

de heer mr. drs. G.D. Renkema 

Gemeenteblad 2022 nr. 302008 4 juli 2022 2 


